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                  Konin, 09.10.2023r. 

WSZ-EP-43/1206/2023                                                                              
 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie 
pod nazwą: „Zakup sprzętu i aparatury w ramach Narodowego Programu Transplantacyjnego”  
(nr sprawy: WSZ-EP-43/2023). 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający 
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wszelkie koszty związane z naprawami gwarancyjnymi i wszelkimi przeglądami w okresie gwarancji 
ponosi Wykonawca. Zamawiający w ramach gwarancji nie ponosi kosztów obsługi serwisowej, 
napraw gwarancyjnych, uszkodzeń powstałych podczas eksploatacji za wyjątkiem uszkodzeń 
wynikających z użytkowania sprzętu niezgodnego z instrukcją obsługi”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 podpunkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, w ramach ceny umownej przeglądy techniczne w okresie gwarancji – minimum raz na  
12 miesięcy lub częściej, jeśli tak stanowią zalecenia producenta - zakończone wpisem do paszportu 
technicznego i protokołem wykonania przeglądu. Bezpłatny przegląd techniczny obejmuje 
dojazdy/przejazdy pracowników serwisu, robociznę, z wyłączeniem części zużywalnych. Te będą 
osobno kalkulowane po wykonaniu danego przeglądu”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 podpunkt 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…., serwis gwarancyjny i pogwarancyjny oraz dostępność części zamiennych przez 8 lat od daty 
dostawy na terenie Polski”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 4 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 podpunkt 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany naprawionej części zamiennej na nową w przypadku  
3 krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego istotnego elementu”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 4 podpunkt 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawca ponosi wszystkie koszty ewentualnych czynności serwisowych koniecznych do 
zachowania uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi, za wyjątkiem uszkodzeń powstałych z winy 
użytkownika”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, czas naprawy maksymalnie 6 dni roboczych od chwili dostarczenia sprzętu do serwisu (w okresie 
gwarancji kurierem na koszt Wykonawcy), albo maksymalnie 14 dni roboczych w przypadku awarii 
wymagającej sprowadzenia części zamiennych. Gwarancja będzie automatycznie przedłużana, o ile 
przestój będzie trwał dłużej niż 5 dni roboczych”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 1% na 0,7%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 1% na 0,7%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 0,5% na 0,3%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 podpunkt 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 10% na 7%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy § 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego ustępu o następującej treści: 
„W przypadku dostarczenia aparatu zastępczego kary nie będą naliczane”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania Umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia,  
w przypadku: 
a) dwukrotnej zwłoki w wymianie lub naprawie reklamowanego sprzętu na wolny od wad 
przekraczającej 14  dni, 
b) trzykrotnej reklamacji jakościowej na dostarczony sprzęt, 
c) rozwiązania lub likwidacji Wykonawcy, albo śmierci Wykonawcy będącego osobą fizyczną, 
d) utraty przez Wykonawcę uprawnień niezbędnych do wykonywania Umowy, 
e) innego rażącego naruszenia warunków Umowy lub przepisów prawa przez Wykonawcę’? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„…, zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §7 ust. 7 w Projektowanych Postanowieniach Umowy                          
nr 43/2023 (Załącznik nr 4 do SWZ) w następujący sposób: 
„Wykonawca nie może przenieść wierzytelności przysługujących mu wobec Zamawiającego 
na osoby trzecie bez uzyskania uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego – zgody takiej nie 
można bezpodstawnie odmówić; bezpodstawnej odmowy nie stanowi odmowa wynikająca  
z art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej. Cesja dokonana bez takiej zgody nie będzie ważna  
i stanowić będzie istotne naruszenie warunków Umowy. Dla uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, 
Strony ustalają, że powyższy zakaz zmiany wierzyciela wierzytelności Wykonawcy bez pisemnej, 
uprzedniej zgody Zamawiającego dotyczy również wszelkich innych niż cesja czynności prawnych 
Wykonawcy, których rezultatem może być wejście osoby trzeciej w prawa wierzyciela lub 
przejęcie przez osobę trzecią praw wierzyciela (np. w rezultacie poręczenia, zastawu). Zmiana 
wierzyciela w rezultacie takich czynności nie będzie skuteczna wobec Zamawiającego w zakresie, 
w jakim nie wyraził na nią pisemnej, uprzedniej zgody.” 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 4 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została 
wszczęta likwidacja? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący                      
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 
 
 
Sporządziła: R. Janik 
DZP tel. (63) 240-41-33 
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